

ПРОТОКОЛ №46
об итогах закупок из одного источника
кондиционеров

г. Усть-Каменогорск

«29» июня 2016 года

1. АО «НК «СПК «Ертіс» – организатор и заказчик закупок, расположенный по адресу: г. Усть-Каменогорск, ул. Белинского,36 во исполнение Приказа АО «НК «СПК «Ертіс» № 80-п от 27 июня 2016 г. «О проведении закупок способом из одного источника», провел закуп товаров - кондиционеры, в соответствии с пп. 4 п. 144 Правил осуществления закупок товаров, работ, услуг акционерным обществом «Национальная компания «Социально-предпринимательская корпорация «Ертіс» (далее Правила) - приобретение товаров, работ, услуг, если общая сумма однородных видов товаров, работ, услуг, предусмотренная планом закупок на соответствующий календарный год, не превышает двухтысячекратного размера месячного расчётного показателя, установленного законом о республиканском бюджете на соответствующий финансовый год.

2. Сумма, выделенная для закупки – 2120540 (Два миллиона сто двадцать тысяч пятьсот сорок) тенге без учета НДС, по лотам:

№ п / п	Наименование закупаемых товаров	Краткая характеристика	Ед. из м	Кол- во	Сумма, выделен ная для закупки, без учета НДС, в тенге
1	Кондиционер настенный	№ 07, (Сплит-система, охлаждение + обогрев, класс С, авторестарт, самоочистка, антиплесень, R410A, площадь охлаждения до 21 м2, вертикальное автоколебание жалюзи, автоматический перезапуск, многоузловой испаритель, передовая технология понижения шума, таймер, с дистанционным пультом, комплектуется медными трубами, габариты: 730x255x174 - 730x430x310, производительность по холоду (W)-2200, производительность по теплу (W)-2375 т, расход воздуха внутренним блоком (m3/h) 400)). В стоимость одного кондиционера включена стоимость сопутствующих услуг: доставка, монтаж, установка стандартная сплит кондиционеров	шт	9	957592,29
2	Кондиционер настенный	№ 09, (Сплит-система, охлаждение + обогрев, класс С, авторестарт, самоочистка, антиплесень, площадь	шт	1	112649,14

		охлаждения до 30 м2, вертикальное автоколебание жалюзи, автоматический перезапуск, многоузловой испаритель, передовая технология понижения шума, таймер, с дистанционным пультом, комплектуется медными трубами, габариты: 730x255x174 - 785x540x320, производительность по холоду (W)-2600, производительность по теплу (W)-2800, расход воздуха внутренним блоком (m3/h) 400)). В стоимость одного кондиционера включена стоимость сопутствующих услуг: доставка, монтаж, установка стандартная сплит кондиционеров.			
3	Кондиционер настенный	№12,(Сплит-система, охлаждение + обогрев, класс С, авторестарт, самоочистка, антиплесень, R410А, площадь охлаждения до 36 м2, вертикальное автоколебание жалюзи, автоматический перезапуск, многоузловой испаритель, передовая технология понижения шума, таймер, с дистанционным пультом, комплектуется медными трубами, габариты: 790x265x177 - 798x540x320, производительность по холоду (W)-2600, производительность по холоду (W)-3200, производительность по теплу (W)- 3500, расход воздуха внутренним блоком (m3/h) 550). В стоимость одного кондиционера включена стоимость сопутствующих услуг: доставка, монтаж, установка стандартная сплит кондиционеров.	шт	6	713394,86
4	Кондиционер настенный	№18, (Сплит-система, охлаждение + обогрев, класс С, авторестарт, самоочистка, антиплесень, R410А, площадь охлаждения до 45 м2, вертикальное автоколебание жалюзи, автоматический перезапуск, многоузловой испаритель, передовая технология понижения шума, таймер, с дистанционным пультом,	шт	2	336903,71

		<p>комплектуется медными трубами, габариты:845x275x186 - 848x540x320, производительность по холоду (W)-4692, производительность по теплу (W)-4900, расход воздуха внутренним блоком (m3/h) 850).</p> <p>В стоимость одного кондиционера включена стоимость сопутствующих услуг: доставка, монтаж, установка стандартная сплит кондиционеров.</p>			
	ИТОГО, без учета НДС:				2 120 540

3. Условия, сроки поставки товаров - 5 (Пять) рабочих дней с момента заключения договора.

Место поставки товара: РК, ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Белинского,36

Условия оплаты – по факту поставки товара на склад Заказчика, в течении 5 банковских дней.

4. Из представленных ценовых предложений потенциальных поставщиков, ценовое предложение ТОО «Фирма КИП» наименьшее.

Техническая характеристика товаров, цены, место и сроки поставки товаров потенциального поставщика ТОО «Фирма КИП» соответствует требованиям Заказчика. Наименование и местонахождение поставщика: ТОО «Фирма КИП», г. Усть-Каменогорск, ул. Потанина, д. 27/2, БИН 980140000055;

5. Организатор и Заказчик закупки **РЕШИЛ:**

1) Заключить договор с потенциальным поставщиком ТОО «Фирма КИП», на поставку оргтехники и программного обеспечения, способом из одного источника согласно пп. 4 п.144 Правил на общую сумму 1 595 535,71 (Один миллион пятьсот девяносто пять тысяч пятьсот тридцать пять) тенге (Семьдесят один) тиын без учета НДС, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания решения «Об итогах закупок способом из одного источника» по следующим лотам:

Лот №1 - Кондиционер настенный (№ 07, площадь охлаждения до 21 м², комплектуется медными трубами, габариты:730x255x174 - 730x430x310), цена за единицу 77232,14 (Семьдесят семь тысяч двести тридцать две) тенге (Четырнадцать) тиын, в количестве 9 шт., на общую сумму 695089,29 (Шестьсот девяносто пять тысяч восемьдесят девять) тенге (Двадцать девять) тиын без учета НДС;

Лот №2 - Кондиционер настенный (№ 09, площадь охлаждения до 30 м², комплектуется медными трубами, габариты:730x255x174-785x540x320), цена за единицу 83482,14 (Восемьдесят три тысячи четыреста восемьдесят две) тенге (Четырнадцать) тиын, в количестве 1 шт., на общую сумму 83482,14 (Восемьдесят три тысячи четыреста восемьдесят две) тенге (Четырнадцать) тиын без учета НДС;

Лот №3 - Кондиционер настенный (№12, площадь охлаждения до 36 м², комплектуется медными трубами, габариты:790x265x177-798x540x320), цена за единицу 89732,14 (Восемьдесят девять тысяч семьсот тридцать две) тенге (Четырнадцать) тиын, в количестве 6 шт., на общую сумму 538392,86 (Пятьсот тридцать восемь тысяч триста девяносто две) тенге (Восемьдесят шесть) тиын без учета НДС;

Лот №4 - Кондиционер настенный (№18, площадь охлаждения до 45 м², комплектуется медными трубами, габариты:845x275x186-848x540x320), цена за единицу 139285,71 (Сто тридцать девять тысяч двести восемьдесят пять) тенге

(Семьдесят один) тиын, в количестве 2 шт., на общую сумму 278571,42 (Двести семьдесят восемь тысяч пятьсот семьдесят один) тенге (Сорок две) тиын без учета НДС;

2) Разместить текст настоящего протокола на сайте Общества.

3) Специалисту по закупкам отдела экономики Алимхановой Ж. Н. принять все необходимые меры, вытекающие из настоящего протокола.

И.о. Председателя Правления

Б. Акужанов

Согласовано:

Зам. Председателя Правления	_____	Д. Шарипова
Директор ДПО	_____	Е. Кузнецова
Главный бухгалтер ОБУ	_____	С. Бажаева
Начальник ОЭ	_____	А.Таныраева
Начальник ОАУ	_____	А. Айтбаева
Специалист по закупкам ОЭ	_____	Ж. Алимханова